
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Simona Bobková
Identifikační číslo studenta: 43474872

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství výtvarné výchovy pro 2. stupeň základní školy a střední

školy a základní umělecké školy

ID studia: 704156

Název práce: Návykové látky a výtvarné umění
Pracoviště práce: Katedra výtvarné výchovy (41-KVV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Martin Raudenský, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka přehledně představila diplomovou práci, její teoretickou,
didaktickou a praktickou část, která staví na mezioborovém vztahu
výchovy ke zdraví a výtvarné výchovy. Cílem didaktické části bylo
implementovat prevenci do výuky prožitkem. Představila
realizovanou výtvarnou řadu, reflexe měla důležitou preventivní
úlohu. Ve výzkumné části porovnávala tvorbu pod vlivem
psychotropních látek a ve střízlivém stavu, a vedla rozhovory s
umělci, kteří tvořili pod vlivem alkoholu.

Vedoucí práce oceňuje přehled, důslednou práci, zaujetí studentky a
přístup ke kontroverznímu tématu. Vyzdvihuje propracovanou
didaktickou část, práci se zdroji včetně zahraniční literatury.

Oponent upozorňuje na nedostatečné vysvětlení výběru umělců
výzkumné sondy a nejednotnou práci s citacemi. Klade otázku k
obhájení přístupu, ve kterém během hodin popisuje studentka žákům
účinky jednotlivých látek - v čem spatřuje preventivní potenciál?
Studentka přístup vysvětlila a do závěrečné reflexe se žáky po
konzultaci s metodičkou prevence zapojila třetí osobu, která prošla
zkušeností s návykovými látkami. Komise se dotazuje na vysvětlení
etiky výzkumu v práci, studentka anonymizovala jména respondentů.
Studentka komisi ujistila, že etika výzkumu byla ošetřena.
Při obhajobě bylo konstatováno, že takto kontroverzní téma vyžaduje
přesně formulovanou pozici pedagoga spolupracujícího s metodikem
prevence.

1 245432 - Bc. Simona Bobková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: PhDr. Leonora Kitzbergerová, Ph.D. ............................

Členové komise: MgA. Jan Pfeiffer ............................

 Mgr. Magdalena Novotná, Ph.D. ............................

2 245432 - Bc. Simona Bobková


